
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 71

DI DATA  14/11/2025

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Servizio Tecnico

COMUNE DI CASTEL IVANO

PROVINCIA DI TRENTO

CUP: G55E22000110006 - LAV. DI REALIZZ. DEL NUOVO POLO DELL'INFANZIA AD 

AGNEDO DI CASTEL IVANO: ASILO NIDO E SCUOLA DELL'INFANZIA - FINANZ. PNRR - M 

4 – C 1 – I 1.1: FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N.69 DD 10.11.2025 PER ERRORE MATERIALE 

NELL'INDICAZIONE CIG - AFFIDAMENTO REDAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE N.1 

AI LAVORI ALL'ING. GIOVANNI AMOS POLI CIG ERRATO B8FA9C4A8D – CIG CORRETTO 

B919A13BA7.

Ogge�o:

Assunta da:

Bombasaro ing. Federico

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Documento informa'co so�oscri�o con firma digitale

ai sensi degli ar�. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.



OGGETTO: CUP: G55E22000110006 - LAV. DI REALIZZ. DEL NUOVO POLO DELL'INFANZIA AD AGNEDO DI CASTEL 
IVANO: ASILO NIDO E SCUOLA DELL'INFANZIA - FINANZ. PNRR - M 4 – C 1 – I 1.1: FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
– NEXT GENERATION EU. RETTIFICA DETERMINAZIONE N.69 DD 10.11.2025 PER ERRORE MATERIALE 
NELL’INDICAZIONE CIG - AFFIDAMENTO REDAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE N.1 AI LAVORI ALL'ING. GIOVANNI 
AMOS POLI CIG ERRATO B8FA9C4A8D – CIG CORRETTO B919A13BA7. 
 

 
 

                                       IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Dato atto che: 
 

l’articolo 126 della Legge Regionale nr. 2/2018 dd. 03.05.2018 attribuisce ai dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa del Comune, precisando che l’ambito di competenza dei dirigenti è definito da una deliberazione della giunta 

che individua gli atti devoluti agli organi burocratici. La stessa disposizione estende ai comuni senza dirigenti la possibilità di 

attribuire a dipendenti inquadrati in qualifiche funzionali non inferiori alla sesta alcune delle funzioni dirigenziali; 

 
Visti e richiamati gli atti di programmazione dell’Ente ed in particolare: 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Approvazione 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025-2027"; 
 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 dd. 17.12.2024, esecutiva, avente ad oggetto "Approvazione del bilancio di 
previsione con i relativi allegati, della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio per il periodo 
2025-2027"; 
 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dd. 09.01.2025, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Approvazione 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2025-2027 - parte finanziaria". 
 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 dd. 15.01.2025, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025-2027 - approvazione della parte normativa generale"; 
 

Premesso che: 
 

con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici nr. 69 dd. 10.11.2025 è stato affidato all’ing. Giovanni Amos 

Poli con studio in Corso Ausugum nr. 86 a Borgo Valsugana (TN) – 38051 P.IVA 02461770220 – C.F. PLOGNN55T25B006Y 

l’incarico della redazione della Perizia di Variante n. 1 ai LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO DELL'INFANZIA 

AD AGNEDO DI CASTEL IVANO: ASILO NIDO E SCUOLA DELL'INFANZIA - FINANZIAMENTO SUL PNRR MISSIONE 4 

33– COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1. - CUP G55E22000110006 per un importo ribassato di Euro 10.610,58 oltre a 

cassa previdenza al 4,00 % per Euro 424,42 e iva al 22% per Euro 2.427,70 per un totale di Euro 13.462,70; 

 
nella suddetta determinazione è stato indicato, per mero errore materiale, il CIG B8FA9C4A8D anziché il CIG B919A13BA7; 

 



Visto che: 
 

l’errore materiale non incide sulle implicazioni del provvedimento adottato; 

 

Ritenuto, pertanto, di rettificare, unicamente per quanto riguarda il CIG erroneamente indicato, la determinazione 
del Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici nr. 69 dd. 10.11.2025 attribuendo al rispettivo provvedimento di 
incarico il CIG corretto come sopra riportato; 
 
Vista la L.P. 9.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 
adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2. della L. 5.5.2009 n. 42)”. 
 
Visti e richiamati 

−  la L.P. 26/1993 e ss.mm.ii. e il relativo regolamento di esecuzione  

− la L.P. 2/2016;  

− il Decreto-legge n. 76/2020;  

− il D.Lgs. 36/2023;  

− la Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e 
s.m.; 

− il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

− il Regolamento di contabilità;  

− lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 51 dd. 21.12.2017; 

− il Regolamento di contabilità del Comune di Castel Ivano approvato con deliberazione del consiglio comunale nr. 38 
dd. 07.10.2021; 
 

Attestata quindi la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di RETTIFICARE, unicamente per quanto riguarda il CIG erroneamente indicato, la determinazione del 
Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici nr. 69 dd. 10.11.2025 attribuendo al rispettivo provvedimento di incarico il 
CIG corretto come di seguito riportato; 
 
 CIG: B919A13BA7 anziché il CIG B8FA9C4A8D erroneamente riportato nella suddetta determinazione 
 

3. di PRECISARE che il soggetto contraente si obbliga al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto 
previsto dalla L. 136/2010 (CUP: G55E22000110006 - CIG: B919A13BA7); 
 

4. di DICHIARARE l’obbligazione esigibile entro il 31 dicembre 2025. 
 
 

Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 
a) ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 29 del Codice del Contenzioso amministrativo approvato con D. Lgs. 
104/2010. 
 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni; 
I ricorsi indicati sono tra loro alternativi. 

 
 

 

 


		2025-11-14T10:44:39+0100
	BOMBASARO FEDERICO




